
2022年 6 月 

医療関係者 各位                                      

製造販売元：ｸﾞﾗｸｿ･ｽﾐｽｸﾗｲﾝ･ｺﾝｼｭｰﾏｰ･ﾍﾙｽｹｱ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社 

販売元：アルフレッサ ファーマ株式会社 

 

 

ニコチネル TTS 製品限定出荷解除についてのご案内 

 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨年より限定出荷をさせていただいております禁煙補助薬『ニコチネル TTS30／ニコチネル TTS20／ニコチネル TTS10』

（販売元：アルフレッサ ファーマ株式会社 製造販売元（輸入）：グラクソ・スミスクライン・コンシューマー・ヘル

スケア・ジャパン株式会社）につきまして、2022 年 6 月 1 日より限定出荷を解除できる運びとなりましたことをご報

告申し上げます。 

昨年 7 月より想定を大きく上回る需要に対して供給が対応できず、長期に渡る限定出荷の結果、本剤の新規ご処方を

お控えいただくこととなり、医療関係者の皆様並びに患者の皆様に大変ご迷惑をお掛け致しましたことを深くお詫び

申し上げます。 

また、限定出荷中は多大なご協力を賜りまして誠にありがとうございました。心より感謝申し上げます。 

微力ながら日々の禁煙治療の一助となるべく、引き続き製品の安定供給のために努力して取り組んでまいる所存でご

ざいます。 

尚、製品に関するお問合せ、資料請求につきましては、ニコチネル専用ダイヤル(TEL:0120-377-305)にて承っておりま

す。大変お手数ではございますが、必要な際にはご連絡をいただけますと幸いに存じます。 

今後ともご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

【対象品目】 

品目 包装 統一商品コード 

ニコチネル TTS30 14 枚 274-12357-3 

ニコチネル TTS20 14 枚 274-12356-6 

ニコチネル TTS10 14 枚 274-12354-2 

 

【出荷状況・対応状況】 

 ・出 荷 量：Ａ「出荷量通常」 

 ・対応状況：①「通常出荷」 

以上 

 

販売元 アルフレッサ ファーマ株式会社         製造販売元(輸入) ｸﾞﾗｸｿ･ｽﾐｽｸﾗｲﾝ･ｺﾝｼｭｰﾏｰ･ﾍﾙｽｹｱ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社 

大阪市中央区石町二丁目 2番 9号 TEL:06-6941-0309                      東京都港区赤坂 1-8-1 

ニコチネル専用ダイヤル TEL:0120-377-305 

 


